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DESPESAS COM PESSOAL 
Vencimentos e Vantagens 

Remuneração de Agentes Políticos 

Encargos Sociais ' ' ,, 

SubTotal ( 1) 

Total Liquido ( 1 - li ) 

Câmara Municipal de Suzano 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO 
Demonstrativo de Apuração das Despesas com Pessoal - Poder Legislativo 

Abril/2023 

, Evolução da Despesa Líquida nos Últimos Doze Meses 
Maio/2022 Junho/2022 Julho/2022 Agosto/2022 Setembro/2022 Outubro/2022 Novembro/2022 Oezembro/2022 Janeiro/2023 Fevereiro/2023 

1,317.924,66 1.713,936,96 1.475,110,10 1,356,,774,46 1.440.667,67 1.363.200,59 

237,500,00 237.500,00 237,500,00 237,500,00 237,500,00 237,500,00 

301,347,30 303,011,78 330,252,62 308.585,91 324,831,81 315,338,86 

1.856.171,98 2.254.448,76 2,042.862,72 1.904.860,39 2.003.019,48 1.936.039,45 

1.856.771,98 2.254.448,76 2.042.862, 72 1.904.860,39 2.003.019,48 1.936.039,45 

Câmara Municipal de S.uzano 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO 
Auditoria - Gestão Fiscal 

Periodo: 1º Quadrimestre/ 2023 

2,533,516,70 1.407.921,19 1,551.509, 16 1,663,395,47 

237.500,00 237,500,00 237,500,00 237,500,00 

562,439,06 322,307,66 319,040,88 352.638,23 

3.353.457,76 1.967.726,85 2.106.050,04 2.253.533,70 

3.353,457,76 1.967.728,85 2.108.050,04 2.253.533,70 

Março/2023 Abril/2023 

1.742,649,64 2.143, 174,06 

237.500,00 237,500,00 

355.939,92 402.648,43 

2.336.089,56 2.783.322,51 

2.336.089,56 2,783.322,51 

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF: R$ % 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA- RCL 

DESPESAS TOTAIS COM PESSOAL 

Montante 

Limite Máximo (art. 20 LRF) 

Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF) 

Limite de Alerta (Art. 59 LRF) 

/FERNANDA ENGEL BARROS LOBO 
CONTROLE INTERNO 

Exercício: 2023 

1.113.912.688,86 

26.800.185,20 

66.834.761,33 

63.493.023,27 

60.151.285,20 

� 

SIDINEY APARECIDO LOPES SOUZA 
DIRETOR DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO 

CRC: 1SP257481/SP 

República Federativa do Brasil 
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JOAQU · NIO DA ROSA NETO
/' PRESIDENTE 

/
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CPF: 064.798.678-74 

Totáis 

19,731.602,74 

2,850.000,00 

4.218.382,46 

26.600.185,20 

26.800.185,20 
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